

**Lehrgang und Prüfung für den Jugendfischereischein
sowie den Friedfischfischereischein des RV Fuhnetal e.V.
Prüfungstermin ist der 22. Februar 2026
in der Grundschule Görzig-Radegaster Straße**

**Freitag 13 Februar 2026 16.00-18.00 Uhr
Anmeldung Jugend-und Friedfischfischereischein erfolgt in
der Grundschule Görzig-Radegaster Straße**

**Gebühren -Jugendfischerecheinprüfung mit Lehrgang 50,00 € (8 bis 18 Jahre)
(Prüfungsgebühr 25,00 €, 5,00 € Gebühr Landkreis ABI, Lehrgangsgebühr 20,00 €)**

**-Friedfischerecheinprüfung mit Lehrgang 80,00 € (ab 18 Jahre)
(Prüfungsgebühr 50,00 €, 5,00 € Gebühr Landkreis ABI, Lehrgangsgebühr 25,00 €)**

Die Gebühren sind bei der Anmeldung am 13.02.2026 zu entrichten.

Lehrgangsort : Grundschule Görzig 06369 Görzig,Radegaster Str.

16.02 Mo 17.00-18.00 Uhr
18.02 Mi 17.00-18.00 Uhr
20.02. Fr 17.00-18.30 Uhr
22.02. So ab 14.00 Uhr Prüfung

Wenn ein Lehrgangsteilnehmer Mitglied in einem der Vereine des RV Fuhnetal e.V. wird,
werden 25,00 € als Aufnahmegebühren (ab 18 Jahre) angerechnet bzw. für jugendliche bis 18 Jahre
werden die 25,00 € mit dem Jahresbeitrag verrechnet.

Lehrgangsleiter:Bernd Lattauschky

Vorsitzender : Tino Hilbig Preußenstraße 23 OT Hohnsdorf
06369 Südliches Anhalt
Tel.0170/2273027 (Mo-Fr. von 08.00-16.00 Uhr)
Tino.Hilbig@web.de

Tino Hilbig
Vorsitzender
RV Fuhnetal e.V.

**Lehrgang des RV Fuhnetal e.V.
für die Fischereischeinprüfung am 28 März 2026
in der Grundschule Görzig-Radegaster Straße**

**Freitag 13 Februar 2026 16.00-18.00 Uhr
Anmeldung Fischereischeinlehrgang erfolgt in
der Grundschule Görzig Radegaster Straße**

28.02	Sa	8.00-13.00 Uhr	Fischkunde
01.03	So	8.00-13.00 Uhr	Gewässerkunde
07.03.	Sa	8.00-13.00 Uhr	Gerätekunde
08.03.	So	8.00-13.00 Uhr	Rechtskunde
14.03.	Sa	8.00-13.00 Uhr	Zwischenprüfung/praktischer Teil
15.03	So	8.00-13.00 Uhr	mündliche Prüfung
24.03	Di	17.00-19.00 Uhr	Zusammenfassung

Die Lehrgangsgebühren für die Fischereischeinprüfung beträgt 80,00 € und ist bei der Anmeldung zu entrichten.

Teilnahmeberechtigt sind Jugendliche ab 13/14 Jahre.

Wenn ein Lehrgangsteilnehmer Mitglied in einem der Vereine des RV Fuhnetal e.V. wird, werden 25,00 € als Aufnahmegebühren (ab 18 Jahre) angerechnet bzw. für jugendliche bis 18 Jahre werden die 25,00 € mit dem Jahresbeitrag verrechnet.

Lehrgangsleiter: Bernd Lattauschky

Vorsitzender : Tino Hilbig Preußenstraße 23 OT Hohnsdorf
06369 Südliches Anhalt
Tel.0170/2273027 (Mo-Fr. von 08.00-16.00 Uhr)
Tino.Hilbig@web.de

Tino Hilbig
Vorsitzender
RV Euhnetal e.V.